
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

 
 

COMUNE DI IRMA COPIA 

* 

PROVINCIA DI BRESCIA  
 

 

Determinazione N.  36 

 
del   22.05.2025 

 
Responsabile: 

PAOLA RAZA 

 

SETTORE – RAGIONERIA - TRIBUTI 
 

Oggetto: PROROGA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIO EX ART. 235, 

C.1 DEL D.LGS N. 267/2000 - DOTT. PAOLO RAMPOLDI          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICHIAMATE: 

­ la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 30.12.2024, con la quale è stata approvata la 

Nota di Aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2025-2027; 

­ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 30.12.2024, con la quale sono stati approvati il 

Bilancio di previsione 2025-2027 e la nota integrativa al bilancio 2025-2027; 

­ la deliberazione di Giunta comunale n.9 del 27.03.2025 di approvazione del PIAO – Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027; 

VISTO il decreto 2/2025 del Sindaco di Irma con il quale Paola Raza viene nominata Responsabile dei 

servizi ragioneria e tributi;  

 

DATO ATTO che delibera di Consiglio Comunale n.6 del 20/05/2022 il dott. Paolo Rampoldi è 

stato nominato revisore unico del Comune di Irma ai sensi del dell’art. 234 del d. lgs. N. 

267 del 18/08/2000; 

 

CONSIDERATO che l’incarico aveva durata triennale dalla data di esecutività della deliberazione 

di nomina e cioè dal 02/06/2022 con scadenza il 01/06/2025; 

 

RITENUTO di dover procedere, nelle more della conclusione del procedimento di nomina da parte 

del Consiglio comunale dei componenti dell'organo di revisione, alla proroga del Revisore dei 

conti uscente per giorni 45 (limite massimo consentito) decorrenti dal 02/06/2025, al fine di 

poter adottare esclusivamente  gli  atti  di  ordinaria  amministrazione  nonché  gli  atti  urgenti  

ed indifferibili; 

 

PRECISATO che la spesa derivante dal presente provvedimento, stimata in complessivi € 350,14 

con ritenuta d’acconto 20% compresa, oltre il rimborso spese stimato di € 50,00 da imputare al 

capitolo 3400 del bilancio 2025; 

 

RICHIAMATE le funzioni che il Revisore è tenuto ad assolvere ex art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

e s.m.i.; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dai Responsabili del Servizio in 

ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, c. 1, del D. Lgs. 

n°267/2000 - T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE. LL., come ora modificato dalla lettera 

b) del comma 1 dell’art. 3 del D.L. n.174 del 10 ottobre 2012, conv. in L. n. 213/2012; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo; 

 

2. DI PROROGARE l’incarico del dott. Paolo Rampoldi per giorni 45 (limite massimo consentito) 

decorrenti dal 02/06/2025, al fine di poter adottare  esclusivamente  gli  atti  di  ordinaria  

amministrazione  nonché  gli  atti  urgenti  ed indifferibili; 

 

3. DI IMPEGNARE l’importo totale di € 350,14 con ritenuta d’acconto 20% compresa, oltre il 

rimborso spese stimato di € 50,00 da imputare al capitolo 3400 del bilancio 2025 a favore del 

dott. Paolo Rampoldi, nato a Milano (MI) il 20.06.1974 – C:F. : RMPPLA74H20F205C, da 

imputare al capitolo 3400 del bilancio 2025; 

 

4. DI PRECISARE che la liquidazione dell’importo da corrispondere avverrà al momento 

della presentazione della fattura; 

 

5. DI DARE ALTRESI’ ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso dinanzi al TAR – Sezione di Brescia, al quale 

è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 

oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
 

 

 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott.ssa Paola Raza 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 36  del   22.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Paola Raza 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  26.05.2025 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi - fino al  10.06.2025. 

Registro Pubblicazioni nr. 122 

 

      

Il Messo Comunale 

F.to Laura Pedretti 

 

 

 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

  

 Al Segretario Comunale 

 All’Ufficio: Ragioneria 

 All’Assessore: _____________________________ 

 _________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

   Irma, 26.05.2025   

    IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 


